Personificationes: ipse [sc. visus, quem Christus caeco dedit!] velut medicum promptus te praedicat esse (*De coeco [sic] Iohan. 10*); iam redit Titan roseis quadrigis / et procul densae fugiunt tenebrae (PRECATIO MATVTINA); celeri charus labitur annus equo (AD-HORTATIO AD STVDIA); compositus magno regnat in orbe dolus (*Memento diffidere*); res minimas dulcis concordia tollit in altum: / sed demens magnum discordia turbat aceruum (*Concordia*); diuitias [...] superat prudentia sola, / qua nullum bellum nos spoliare potest (*Prudentia*); temne voluptatem: sequitur comes hanc dolor acer (*Voluptas*)

Verba rariora et phrases poesi propriae: queunt (*Verbum Domini manet in aeternum*); queat (*Ieiinium Esiae 53; Prophetia de Christo Deut. 18*); quimus (*In nostris talpae*); citus (*Jacobi 1*); ducere saltus (*Vinum, ex Graeco*); tempora ueris (*Aduersa fortiter ferenda*); sceptra [...] qui continet (*Rex non saluatur, &c.*); Agamemnona (*Heroum memoriam uates conseruant*).

◆

*Brevis vitae Andreae Alexandrique
Chodcievitiorum delineatio*

◆

Andreas (1549–75) et Alexander (?–1578) Chodcievitii fuerunt filii Gregorii Chodcievitii (Lit. Chodkevičius, Katkevičius, Katkus, Pol. Chodkiewicz) et Catharinae Wiśniowecka. Pater autem eorum, Gregorius Chodcievitius (ca. 1505–1572 11 12), natus Alexandro Chodcievitio (1475–1549), familiae progenitoris Chodkae Chodorive nepote, progenitor fuit sedis Chodcievitiorum Supraslanae, quae post mortem Andreae Alexandrique evanuit nulla prole eorum relicita. Filiarum Gregorii dominia dotis nomine ab aliis nobilissimis familiis acceptae, sicut Pac, Sapieha, Sangusca. Gregorius in aetate iuvenili vixerat Regiomonti, in arce principis Prussiae Alberti Brandenburgensis a doctis confessoribus fidei Christianae Reformatae circumfusus. Unde eius commercium cum Iohanne Mylio oriundum. In Magno Ducatu Lithuaniae pater Andreae Alexandrique haud parvis muneribus fungebatur: Lithuaniae succamerarius (1544–1559), capitaneus Caunensis (1546–1551), Grodnensis (1563–1569), Mohilioviensis (1564–1569), castellanus Trocensis (1559–1564) et Vilnensis (1564–1572), campiductor generalis MDL campester (1561–1566), deinde (ab anno 1566) magnus dux exercituum Poloniae Lithuaniaeque. Gregorius bene promeruit Lithuaniae in variis proeliis a Lithuanis Polonisque cum Moscovia Tartarisque gestis: eo duce anno 1558 in Podolia victoria adversus

Tataros Tauricos parta est, anno vero 1564 duibus Nicolao Radzivillo Rufo, summo exercitus Lithuaniae imperatore, et Gregorio Chodcievitio, summo exercituum Poloniae imperatore clades Moscovitis ad fluvium Ulam in campo Ivanensi (apud Czaśnik) allata est. Tempore negotii Lithuaniae cum Polonia de unione, pacto Lublinensi anno 1569 confirmata, Gregorius opponebat inquis condicionibus ex parte Polonica oblatis. Curiae habebat cultum divinum et litteras, ergo in praedio suo, Zabłudów dicto, anno 1567 templum orthodoxae fidei Christianis et hospitale erexit. Ibidem perfugium praebuit transfugis typographis Moscovitis Ioanni Fiodorov et Petro Mstislavec, quibus anno 1568 officinam cum typis linguae Slavicae instituit. Curavit etiam, ut eius filii educationem decentem acciperent, quocirca virum doctum Iohannem Mylium ad pueros instituendos peregrinationemque academicam eorum comitandam conduxit.

Paucissima facta exstant de vita Andreae atque Alexandri Chodcievitiorum. Andreas fuit subdapifer MDL, ab anno autem 1574 etiam capitaneus Mohilioviensis. Cuius patri Gregorio erat in animo nuptias ei cum filia quadam Nicolai Radzivilli Rufe (Anna sive Elisabetha) parare, sed casu nescio quo nullus hymenaeus ad finem felicem venit (nonne versiculi de mulierum astutia illi nocuerunt?). At sequenti anno Andreas mortuus est. Alexander autem fuit capitaneus Grodnensis (ab anno 1570), deinde Mohilioviensis (ab anno 1575). Ille Alexandram, filiam Basilii Tyszkiewicz, palatini Smolensensis capitaneique Minscensis et Pinscensis, uxorem duxit, sed mortuus est nullo successore relichto.